
_______________________МОБУ СОШ № 85 им. Авджяна В.В.     
наименование организации 

 

ПРИКАЗ 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной 

направленности Точка роста» в   МОБУ СОШ №85им. Авджяна В.В. в 2021 году. 
 

      от 09.08.2021 г                                                                   117   
                             дата приказа                                                                                                                                   № приказа 

 

      На основании приказа Министерства образования и молодежной политики Краснодарского края 

 от 26.04.2021г.2021 №.1339  «О реализации в 2021 году мероприятия по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях центров образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Создать Центр образования естественно - научной направленности «Точка роста» на базе школы. 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной направленности «Точка роста» 

в МОБУ СОШ №85 им. Авджяна В.В. 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе 

школы центра образования естественно - научной направленности «Точка роста» в составе: 

Маркарян В.Л., директор школы; 

Авджян А.Р., заместитель директора по УВР; 

Мардиросян С.А., заместитель директора по НВР; 

Шишманян А.А., заместитель директора по ВР; 

Лскавян С.П., главный бухгалтер; 

Уварова., контрактный управляющий; 

Меджлумян А.А., учитель биологии; 

Папоян О.А.., учитель химии; 

Восканян Р.В., учитель физики; 

Мавян Г.В., учитель информатики; 

 4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной направленности «Точка 

роста» учителя химии  Папоян О.А. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной направленности «Точка роста» в 2021 году. 

Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты). 

6.  Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования 

Центра естественно - научной направленности «Точка роста» в 2021 году. 

7.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

                           

   Директор школы                                                            В.Л. Маркарян 
 


		2022-04-11T11:46:05+0300
	МОБУ СОШ №85 ИМ. АВДЖЯНА В.В.




